[image: gerb_new]

Мельничный сельский Совет депутатов
Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

      28.03.2023г                            с. Мельничное                                      № 8-р

   О внесении изменений в  решение № 15-р от 18.10.2021г «О принятии Регламента Мельничного сельского Совета»

   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативной правовой базы администрации Мельничного сельсовета  согласно Федерального закона № 12-ФЗ от 06.02.2023 О внесении изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мельничного сельсовета Ирбейского района Красноярского края Мельничный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Регламент Мельничного сельского Совета депутатов изложить в следующей редакции:
-  Статья  2.  Статус депутата Совета
П.10. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случаях:
10.12. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой .
3. Настоящее решение вступает в силу после дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления с. Мельничного»

[bookmark: _GoBack]
Глава  Мельничного сельсовета                                    О.М. Охримов
image1.jpeg